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ÖZ  

Bu çalışmanın temel amacı, yükseköğretim kurumlarında öğretim elemanı olarak görev yapan 

çalışanların uzaktan öğretim sürecinde gösterdikleri performansı ölçmek, dijital okuryazarlık ve 

algılanan örgütsel destek değişkenlerinin bu performanstaki rolünü belirlemektir. Ayrıca 

demografik değişkenlere göre öğretim elemanlarının uzaktan öğretim performansları, dijital 

okuryazarlık düzeyleri ve örgütsel destek algıları arasındaki ilişkilerin belirlenmesi bu 

çalışmanın bir diğer amacını oluşturmaktadır. Araştırma, nicel araştırma yöntemlerinden 

ilişkisel tarama modeli çerçevesinde yürütülmüştür. Araştırmada basit tesadüfi örnekleme 

yöntemi kullanılarak 289 öğretim elemanına ulaşılmıştır. Araştırma sonucunda, öğretim 

elemanlarının uzaktan öğretim sürecinde yüksek performans gösterdikleri tespit edilmiştir. 

Dijital okuryazarlık düzeyi ve örgütsel destek algısının uzaktan öğretim performansının önemli 

bir yordayıcısı olduğu bulunmuştur. İleriki çalışmalar için örgütsel bağlılık, iş tatmini, örgütsel 

adalet, örgütsel erdemlilik gibi pozitif örgütsel davranış konularına giren farklı değişkenlerin 

uzaktan öğretim performansına etkileri inceleme konusu yapılabilir. 
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A B S T R A C T 
 

The main purpose of this study is to measure the performance of the employees working as 

instructors in higher education institutions in the distance education process and to determine 

the role of digital literacy and perceived organizational support variables in this performance. 

In addition, determining the relationships between instructors’ distance education performance, 

digital literacy levels and organizational support perceptions according to demographic 

variables is another aim of this study. The research was carried out within the framework of the 

relational survey model, which is one of the quantitative research methods. In the study, 289 

instructors were reached by using the simple random sampling method. As a result of the 

research, it was determined that the instructors showed high performance in the distance 

education process. It has been found that the level of digital literacy and the perception of 

organizational support are important predictors of distance education performance. In future 

studies, the effects of different variables on positive organizational behavior such as 

organizational commitment, job satisfaction, organizational justice and organizational 

virtuousness on distance education performance can be examined. 

                                                                        
a Sorumlu Yazar, Dr. Öğr. Üyesi, Aksaray Üniversitesi, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, Yönetim Bilişim Sistemleri Bölümü, Aksaray, 

selcukkilic@aksaray.edu.tr, ORCID: 0000-0002-9287-4754 
bÖğr. Gör., Aksaray Üniversitesi, Uzaktan Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi, Aksaray, aysegulpurbudak@aksaray.edu.tr, 

ORCID: 0000-0001-7064-0263 

http://dergipark.org.tr/iid/


134 |  İş ve İnsan Dergisi 9(2) 133-147  

 

 

1. GİRİŞ 

 

 

Covid19 süreciyle birlikte birçok alanda dijital bir 

dönüşüm yaşanmıştır. Bu dönüşüm sürecinden 

etkilenen kurumlardan biri de yükseköğretim 

kurumlarıdır. Yükseköğretim kurumlarında dijital 

dönüşümün bir göstergesi olarak, dijital 

kaynaklara/araçlara erişim olanaklarının arttığı ve 

bunların öğretim süreçlerinde aktif olarak 

kullanılmaya başlandığı gözlemlenmektedir. Bu 

süreçte, yükseköğretim kurumlarında uygulanan 

öğretim modeli değişikliğe uğramış ve öğretim 

süreçlerinin uzaktan devam ettirilmesi kararı 

alınmıştır. Bu karar çerçevesinde, yükseköğretim 

kurumlarında uzaktan öğretim alt yapıları 

güçlendirilmiş, gerekli olan kaynakların temini 

sağlanmış, öğretim elemanlarına içerik hazırlama ve 

uzaktan öğretim süreçlerinin yönetimi konusunda 

eğitimler verilmiştir (Saraç, 2020). Bu doğrultuda 

salgın sürecinin eğitime yansıması olarak dijital 

dönüşümün etkisinden bahsedilebilir. 

 

Uzaktan öğretim hizmet kalitesi bakımından 

öğretim elemanlarının uzaktan öğretim ortamlarına 

yönelik bilgi, beceri ve deneyimi önemli rol 

oynamaktadır (Sae-Khow, 2014; Cabı, 2018). 

Öğretim süreçlerinin büyük ölçüde uzaktan öğretim 

yöntemiyle verilmeye başlanması, öğretim 

elemanlarının yeni yetkinliklere sahip olmasını 

zorunlu kılmıştır. Athey ve Orth’a (1999) göre 

yetkinlik, “yüksek performans ile ilgili olan ve 

örgüte sürdürülebilir rekabet üstünlüğü sağlayan 

kolektif takım, süreç ve örgüt kapasitesinin yanı sıra 

bireysel bilgi, yetenek, tutum ve davranışları da 

içeren gözlenebilir performans boyutlarının bir seti” 

olarak tanımlanmaktadır. Bu doğrultuda öğretim 

elemanlarının uzaktan öğretim performansının hem 

bu yetkinliklere ne düzeyde sahip olunduğu hem de 

sahip olunan yetkinliklerin ne düzeyde eyleme 

dönüştüğünün bilgisini içerdiği ifade edilebilir. 

Uzaktan öğretim sürecinin başarılı bir şekilde 

yürütülebilmesi için öğretim elemanlarının 

beklenen yetkinliklere sahip olmalarının önemli bir 

rolü olduğu düşünülmektedir. Uzaktan öğretim 

sürecinde öğretim elemanlarının sahip olması 

gereken yetkinlikler (Berigel & Çetin, 2019; 

Yüksek Öğretim Kurumu [YÖK], 2020) pedagojik, 

teknoloji kullanımı, sorun çözme, örgütsel uyum, 

bilgi güvenliği ve etik konuları üzerinde 

yoğunlaşmaktadır. Yetkinlikleri yüksek çalışanların, 

performansları da doğru orantılı biçimde artmakta 

ve örgüt performansını önemli derecede 

etkilemektedir (Biçer & Düztepe, 2003). Doğal 

olarak öğretim elemanlarının gerekli yetkinliklere 

sahip olma düzeyi ne kadar yüksekse uzaktan 

öğretim performansının da yüksek olacağı 

beklenmektedir.  

Covid19 ile birlikte uygulanmaya başlayan uzaktan 

öğretim modeliyle öğretim elemanlarından 

beklenen performans da değişikliğe uğramıştır. 

Öğretim elemanlarının değişen öğretim modeline 

uyumlarının sağlanabilmesi ve yeni süreçteki 

performanslarının artırılabilmesi için teşvik edici ve 

destekleyici bir örgüt atmosferinin varlığının önemli 

olduğu düşünülmektedir. Örgütsel davranış 

konusunda yapılan araştırmalarda, örgütsel 

performansın artırılmasında örgütsel desteğin 

önemli bir role sahip olduğu (Eisenberger, Armeli, 

Rexwinkel, Lynch & Rhoades, 2001; Akkoç, 

Çalışkan & Turunç, 2012; Erdem, Gökmen & 

Türen, 2015; İnce, 2016), çalışanların, örgüt 

faaliyetlerinin kendileri açısından faydalı olacağı 

düşüncesine sahip olmaları karşılığında buna 

bağlılık ve performans ile karşılık verdikleri ifade 

edilmektedir (Eisenberger vd., 2001; Rhoades & 

Eisenberger, 2002). Bu bağlamda öğretim 

elemanlarının uzaktan öğretim performansında 

algılanan örgütsel desteğin önemli bir etkiye sahip 

olabileceği öngörülmektedir. 

 

 

2. KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

 

2.1. Uzaktan Öğretim Performansı 

 

Performans, belirli bir görevin ya da işin yerine 

getirilme düzeyini ya da çalışanın davranış biçimini 

tanımlamakta ve ayrıca çalışanın başarı düzeyini 

yansıtmaktadır (Şimşek ve Öge, 2007). Bu 

doğrultuda başarılı çalışanların daha yüksek 

performans gösterdikleri ifade edilebilmektedir. 

Uzaktan öğretim; örgütsel, pedagojik, sosyal ve 

teknik yetkinlikler açısından örgün öğretime göre 

daha farklı olarak kabul edilmektedir (Williams, 

2003; Guasch, Alvarez & Espasa, 2010). Bu 

nedenle öğretim elemanlarının yetkinliklerinin 

geliştirmesi ve çevrimiçi ortama uyum 

sağlayabilecek şekilde hareket edebilmelerini 

sağlayacak bireysel ve örgütsel düzenlemelere 

ihtiyaç duyulmaktadır (Adnan, 2018). 

 

Uzaktan öğretim ortamında öğretim elemanlarının 

sahip olması beklenen yetkinlikler, alanyazında 

çevrim içi roller kapsamında değerlendirilmektedir. 

Genel olarak değerlendirildiğinde çevrimiçi rollerin 

örgütsel, pedagojik ve teknik olmak üzere üç 

boyutta yoğunlaştığı görülmektedir (Guasch vd., 

2010; Goodyear, Salmon, Spector & Steeplesand, 

2001; Liu, Bonk, Magjuka, Lee & Su, 2019). 

Örgütsel roller, uzaktan öğretim ortamında öğretim 

elemanının örgütsel süreç ve öğretim faaliyetlerini 

yönetme ile ilgili yetkinliklerini içermektedir. 

Öğretim elemanın uzaktan öğretim sürecinde teknik 

destek personeli, diğer öğretim elemanları ve 

üniversitenin karar verici organları ile iletişim 

halinde olması beklenmektedir. Teknik roller 
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kapsamında ise uzaktan öğretim ortamında bulunan 

teknolojileri kullanabilme, herhangi bir teknik 

sorunla karşılaştığında sorun çözebilme ve 

öğrencilere teknik konularda yardımcı olma gibi 

konuları içermektedir. Uzaktan öğretim ortamına 

uygun öğretim yöntem ve tekniklerin kullanılması, 

çevrimiçi öğretime uygun öğretim tasarımı 

yapılması, sınıf yönetiminin uzaktan öğretim 

ortamına uygun yapılması, etkileşimli öğrenme 

ortamının sağlanması, uzaktan öğretim ortamına 

uygun değerlendirme araçlarının kullanılması gibi 

yetkinlikler pedagojik roller kapsamında 

değerlendirilmektedir (Liu vd., 2019). 

 

Öğretim elemanlarının uzaktan öğretim sürecinde 

kendilerinden beklenen çevrimiçi rolleri ve 

görevleri yerine getirmesi, uzaktan öğretim 

performansı olarak nitelendirilebilmektedir. 

Uzaktan öğretim sürecinde performans 

sağlanabilmesi için yalnızca belirli bir rolün yerine 

getirilmesi yeterli olmayacaktır. Öğretim 

elemanlarının uzaktan öğretimde başarılı olmak için 

edinmesi gereken örgütsel, teknik ve pedagojik 

rollerin farkına varması, bu roller için yetkinlik 

geliştirmesi (Berigel & Çetin, 2019) ve bu 

yetkinliklerini süreç içerisinde performansa 

dönüştürmesi beklenmektedir. 

 

2.2. Dijital Okuryazarlık 

 

Dijital çağda hayatta kalma becerisi olarak 

tanımlanan dijital okuryazarlık becerileri, dijital 

ortamlarda kullanıcılar tarafından uygulanan bir 

takım beceri ve stratejiler sistemi oluşturmaktadır. 

Dijital okuryazarlık becerisiyle öğrenenler, 

öğretenler ve tüm kullanıcılar dijital öğrenme 

ortamlarında performanslarını artırmakta ve 

karşılaştıkları sorunların üstesinden 

gelebilmektedirler. Yüksek öğretim kurumlarının 

dijital dönüşüm ve teknoloji entegrasyonu 

süreçlerinde, öğretim elemanlarının dijital 

okuryazarlık becerilerine sahip olmaları, mesleki 

gelişimleri açısından önemsenmesi gereken bir 

durum olarak görülmektedir. Dijital okuryazarlık 

sadece bir teknolojik cihazı kullanmakla sınırlı 

olmayıp kullanıcıların dijital ortamda bilişsel, 

motor, duyuşsal ve sosyolojik becerileriyle de 

ilişkili olan geniş bir kavram olarak ele alınmaktadır 

(Eshet, 2004).  

 

Covid19 salgını döneminde yapılan çalışmalar 

incelendiğinde, öğretim elemanlarının pandemi 

süreci içerisinde dijital becerilerini geliştirmek 

zorunda kaldıkları ortaya konulmaktadır (Khlaif, 

Salha, Affouneh, Rashed & ElKimishy, 2020; van 

der Spoel, Noroozi, Schuurink & van Ginkel, 2020). 

Yapılan çalışmalarda, dijital okuryazarlık düzeyi ile 

uzaktan öğretimde öğretim elemanları açısından 

öğretme performansı ve öğrenciler açısından 

öğrenme performansı arasında pozitif yönlü ilişki 

olduğu tespit edilmiştir (Tzifopoulos, 2020; Liu, 

Tretyakova, Fedorov & Kharakhordina, 2020). Bu 

bağlamda, uzaktan öğretim sürecinde öğretim 

elemanlarının hem öğretme hem de süreci yönetme 

konusundaki performanslarında en çok gereksinim 

duyacakları becerilerden birinin dijital okuryazarlık 

becerisi olduğu ifade edilebilecektir. 

 

2.3. Örgütsel Destek 

 

Örgütsel destek algısı, çalışanların görev yaptıkları 

örgütte performanslarının ödüllendirileceğine, 

sosyal ve duygusal ihtiyaçlarının karşılanacağına, 

katkılarına değer verileceğine ve iyiliklerinin 

önemseneceğine ilişkin beklentilerden 

oluşmaktadır. Çalışanlar, örgütün bu beklentileri 

karşılama konusunda hazır olduğuna kanaat 

getirdiğinde örgütsel destek algısı gelişmektedir 

(Rhoades & Eisenberger, 2002). Diğer bir görüşe 

göre örgütsel destek algısı, çalışanın işini etkili bir 

şekilde yerine getirmesi ve stresli durumlarla başa 

çıkması gerektiğinde örgütün yanında bulunacağına 

ilişkin güvence olarak da değerlendirilmektedir 

(George, Reed, Ballard, Colin & Fielding, 1993) 

Örgütsel destek algısı, sosyal değiş tokuş ilişkisinin 

güçlenmesine hizmet ederek örgütsel amaçların 

başarılması konusunda çalışanların daha çok çaba 

göstermesine yol açmakta (Lynch, Eisenberger & 

Armeli, 1999) ve performanslarının artmasını 

sağlamaktadır (Byrne & Hochwarter, 2008). 

 

2.4. Uzaktan Öğretim Performans Dijital 

Okuryazarlık Örgütsel Destek Arasındaki 

İlişkiler 

 

Covid19 salgını sürecinde, uzaktan öğretim 

kapsamında gerçekleştirilen çalışmalar 

incelendiğinde çoğunlukla uzaktan öğretimin 

etkililiği ile ilgili çalışmaların yer aldığı 

görülmektedir. Bu araştırmalarda; uzaktan 

öğretimin sınırlılıkları, olumlu yönleri, uzaktan 

öğretim sistemlerinin değerlendirilmesi ve uzaktan 

öğretime karşı öğrenci ve eğitmen tutum düzeyleri 

raporlanmaktadır (Ivaniuk & Ovcharuk, 2020; 

Kruszewska, Nazaruk & Szewczyk, 2022; Long & 

Khoi, 2020; Dushkevych, Barabashchuk & 

Hutsuliak, 2020). Ancak, alanyazında öğretim 

elemanlarının uzaktan öğretim performanslarını 

belirlemeye yönelik bir çalışmaya rastlanmamıştır. 

Bu doğrultuda öğretim elemanlarının uzaktan 

öğretim performansının ne düzeyde olduğu, dijital 

okuryazarlık düzeyi ve algılanan örgütsel desteğin 

bu performansta rolünün olup olmadığının 

belirlenmesi konusunda yapılacak araştırmaların, 

uzaktan öğretimde öğretim elemanlarının 

performanslarına yönelik değerlendirme 

yapılmasına ilişkin bir rehber olabileceği ve ayrıca 
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ulaşılan bulguların alanyazına ışık tutabileceği 

düşünülmektedir.  

 

“Covid19 ile başlayan dijital dönüşüm sürecinde, 

öğretim elemanlarının uzaktan öğretim 

performansında dijital okuryazarlık düzeyi ve 

örgütsel destek algısının rolü var mıdır?” sorusu bu 

çalışmanın problem cümlesini oluşturmaktadır. Bu 

problem cümlesi çerçevesinde aşağıdaki sorulara 

yanıt aranacaktır: 

 

• Öğretim elemanlarının uzaktan öğretim 

performansları ne düzeydedir? 

 

• Demografik değişkenlere (Cinsiyet, akademik 

alan, yaş, çalışma süresi) göre öğretim 

elemanlarının uzaktan öğretim performansları, 

dijital okuryazarlık düzeyleri ve örgütsel destek 

algıları arasında anlamlı bir var mıdır?  

 

• Öğretim elemanlarının dijital okuryazarlık 

düzeyleri ve örgütsel destek algılarının, uzaktan 

öğretim performanslarına etkisi var mıdır? 

 

 

3. YÖNTEM 

 

3.1. Araştırmanın Modeli 

 

Araştırmanın Covid19 ile başlayan dijital dönüşüm 

sürecinde öğretim elemanlarının dijital okuryazarlık 

düzeyi ve örgütsel destek algıları ile uzaktan 

öğretim performanslarının belirlenmesi ve 

değişkenler arasındaki olası ilişkilerin tespit 

edilmesine yönelik olarak yürütülen bu çalışmada 

nicel paradigma benimsenerek ve ilişkisel tarama 

modeli kullanılarak araştırma gerçekleştirilmiştir. 

İlişkisel tarama modeli; iki veya daha çok sayıdaki 

değişken arasında, birlikte değişimin varlığını ve 

derecesini tespit etmeyi hedefleyen araştırma 

türüdür (Fraenkel & Wallen, 2009). 

 

3.2. Evren ve Örneklem 

 

Bu çalışmada, evreni oluşturan her birimin 

örnekleme seçilme olasılığının eşit olduğu ve diğer 

birimleri etkilemediği bilinen basit tesadüfi 

örnekleme yöntemi kullanılmıştır (Onwuegbuzie & 

Collins, 2007). Araştırmanın evrenini bir devlet 

üniversitesinde görev yapan ve uzaktan öğretim 

aracılığıyla ders veren 644 öğretim elemanı 

oluşturmaktadır. Bu boyuttaki bir evren için gerekli 

örneklem büyüklüğü %95 güvenilirlik düzeyinde ve 

%5 hata aralığında 248 olarak hesaplanmıştır 

(Creative Research Systems [CRS], 2021). Veri 

toplama sürecinde, bütün öğretim elemanları 

araştırmaya katılım konusunda bilgilendirilmiştir ve 

veri toplama aracına erişimleri için çevrimiçi 

bağlantılar kendileriyle paylaşılmıştır. Evrende yer 

alan öğretim elemanlarının yaklaşık %44’ü veri 

toplama sürecine gönüllü olarak katılarak, bu 

çalışmanın örneklemini oluşturmuşlardır. 

Araştırmaya dahil edilen katılımcı sayısı 109 kadın 

ve 174 erkek olmak üzere toplam 283 öğretim 

elemanından oluşmaktadır. Araştırmaya katılan 

öğretim elemanlarının yaş aralığı 25-72 arasında 

değişmekte olup, yaş ortalaması 42.23 (SS=7.73) 

yıl olarak hesaplanmıştır. Akademik deneyimleri 0-
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40 yıl arasında olup, ortalaması 13.62 (SS=8.53) 

yıldır. Öğretim elemanlarının mevcut görev yaptığı 

üniversitedeki çalışma süreleri 0-40 yıl arasında 

değişmekte olup, ortalama çalışma süreleri 8.90 

(SS=6.61) yıldır. Evren bilgileri araştırmanın 

yürütüldüğü ilgili devlet üniversitesinin Uzaktan 

Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi 

Müdürlüğü’nden temin edilerek; cinsiyet, unvan ve 

akademik alan değişkenlerine göre katılımcıların 

dağılımı ve araştırmaya katılım oranı hesaplanarak 

Tablo 1’de sunulmuştur. 

 

Tablo 1 incelendiğinde en çok Doktor Öğretim 

Üyesi (%37.5), en az Araştırma görevlisi (%0.7) 

unvanına sahip öğretim elemanlarının araştırmaya 

katıldıkları görülmektedir. Katılımcıların alanlarına 

bakıldığında ise genel olarak Sosyal Bilimler 

(%50.5) alanından öğretim elemanlarının 

araştırmaya katıldığı tespit edilmiştir. Cinsiyet, 

unvan ve akademik alan açısından örneklem 

dağılımının evreni yansıtacak şekilde oluştuğu ifade 

edilebilecektir. 

 

3.3. Veri Toplama Araçları 

 

Araştırma verileri 2020-2021 bahar döneminde 

toplanmıştır. Araştırma sürecinde veriler araştırmacı 

tarafından geliştirilen cinsiyet, yaş, çalışma süresi, 

akademik alan değişkenlerini içeren kişisel bilgiler 

formu, dijital okuryazarlık ölçeği, örgütsel destek 

ölçeği ve uzaktan öğretim performansı envanteri 

aracılığıyla toplanmıştır. Veri toplama süreci 

çevrimiçi olarak Google Forms üzerinden 

yürütülmüştür.  

 

Dijital Okuryazarlık Ölçeği. Öğretim elemanlarının 

dijital okuryazarlık düzeylerinin tespit edilebilmesi 

amacıyla Hamutoğlu, Canan Güngören, Kaya 

Uyanık & Gür Erdoğan (2017) tarafından Türkçeye 

uyarlanmış; Üstündağ, Güneş & Bahçivan (2017) 

tarafından revize edilmiş Dijital Okuryazarlık 

Ölçeği kullanılmıştır. 10 maddeden oluşan 5’li 

Likert tipindeki ölçeğin Cronbach Alpha 

güvenilirlik katsayısı 0.86’dır. Bu çalışmada 

Cronbach Alpha katsayısı 0.91 olarak 

hesaplanmıştır. 

 

Örgütsel Destek Ölçeği. Öğretim elemanlarının 

örgütsel destek algılarını belirleyebilmek için Giray 

& Şahin (2012) tarafından geliştirilen Örgütsel 

Destek Ölçeği’nden yararlanılmıştır. 12 maddeden 

oluşan 5’li Likert tipindeki ölçeğin Cronbach Alpha 

güvenilirlik katsayısı 0.93’tür. Bu çalışmada, ilgili 

ölçeğin Cronbach Alpha değeri 0.94 olarak 

hesaplanmıştır. Veri toplama araçlarındaki 

maddelerin iç tutarlılık değerleri incelendiğinde 

maddelerin tutarlı ve güvenilir olduğu ifade 

edilebilir (Green & Salkind, 2005). 

 

Uzaktan Öğretim Performans Envanteri. 

Alanyazındaki çalışmalar incelendiğinde uzaktan 

öğretim ortamlarında öğreten rollerine ilişkin çeşitli 

modellerin olduğu görülmektedir (Guasch vd., 

2010; Goodyear vd., 2001). Ancak, öğretim 

elemanlarının uzaktan öğretim performanslarını 

belirlemeye yönelik bir veri toplama aracına 

rastlanmamıştır. Araştırma kapsamında öğretim 

elemanlarının uzaktan öğretim performanslarını 

yetkinlik bazlı olarak belirlemeye yönelik uzaktan 

öğretim performans envanteri geliştirme ihtiyacı 

görülmüştür. Envanterde yer alan maddelerin 

oluşturulması sürecinde öncelikle ilgili alanyazın 

taranmış ve çalışma için ön hazırlık yapılmıştır. 

Maddeler araştırmacılar tarafından alanyazında yer 

alan çevrimiçi öğreten rollerini ele alan modeller 

(Berge, 1995; Goodyear vd., 2001; Guasch vd., 

2010) dikkate alınarak örgütsel, teknik ve pedagojik 

roller kapsamında oluşturulmuştur. Oluşturulan 

maddeler, teknoloji kullanımı, sistem kullanımı, 

zaman yönetimi, sınıf yönetimi, bilgi kullanımı, 

sorun çözme, etik davranış, eğitimlere katılım 

sağlama, etkileşim, öğrencilere rehberlik etme, 

uzaktan öğretim modeline uygun öğrenme yöntem 

ve teknikleri kullanma, ölçme ve değerlendirme, 

derse devamı sağlama, karar süreçlerine katılma, iş 

birliği yapma ve verimlilik önerilerinde bulunma 

konularıyla ile ilgili ifadelerden oluşmaktadır. 

 

Oluşturulan maddelerin kontrolü sağlandıktan 

sonra, ölçme değerlendirme alanında çalışan 1 

uzman ve uzaktan eğitim alanında çalışan 4 

uzmandan görüş alınmıştır. Uzman görüşleri 

doğrultusunda oluşturulan 79 maddelik 

envanterden, 35 madde çıkarılmış ve ifadeler 

netleştirilmiştir. Son şekli 44 maddeden oluşan 5’li 

Likert tipindeki ölçme aracının Cronbach Alpha 

güvenilirlik katsayısı 0.97 olarak hesaplanmıştır. 

Maddelerin birbirleriyle uyumlu ve güvenilir 

olduğu söylenebilir.  

 

Açımlayıcı faktör analizi yapılarak uzaktan öğretim 

performansı envanterinin teorik yapıya uygun 

olarak boyutlara ayrılıp ayrılmadığı kontrol edilmiş 

ancak maddelerin uygun faktörler altında 

toplanmadığı görülmüştür. Dalgıç (2010) tarafından 

yürütülen öğretim elemanlarının performanslarını 

belirlemeye yönelik performans değerlendirme 

envanteri çalışmasında olduğu gibi, bu çalışmada da 

uzaktan öğretim performans envanteri tek boyutlu 

görünümü vermiştir. Envanterde yer alan maddeler 

algı ve tutum ifadelerinden çok, sergilenen 

performansı ya da ilgili görevlerin tamamlanma 

düzeyini belirlemeye yönelik bir kontrol listesi 

(Bacon, Fulton & Malott, 1983) olduğu için genel 

olarak değerlendirilmesinin uygun olacağı 

düşünülmüştür. Ayrıca, maddelerin tümü uzaktan 

öğretim sürecinde öğretim elemanlarından beklenen 

faaliyetlerle ilişkilidir ve her maddeden alınacak 
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puan, performansın daha yüksek bir düzeye 

çıkmasını sağlamaktadır (Uyargil, 2008). Bu 

nedenle uzman görüşleri çerçevesinde envanterde 

yer alan maddelerin toplam puanının, toplam 

uzaktan öğretim performans düzeyini yansıttığı 

kabul edilerek, öğretim elemanlarının 

performanslarını tek boyutlu bir yapı halinde 

ölçebilmek için envanterde yer alan bütün maddeler 

tek faktör altında toplanacak şekilde açımlayıcı 

faktör analizi yapılmıştır. Yapılan açımlayıcı faktör 

analizi sonuçlarına göre 44 maddeden oluşan ve bir 

kontrol listesi olarak değerlendirilen envanter, tek 

boyut altında toplandığı zaman açıklanan toplam 

varyans değerinin %44.10 olduğu görülmüştür. Tek 

faktörlü ölçeklerde açıklanan varyansın %30 ve 

daha fazla olması yeterli olarak kabul 

edilebilmektedir (Büyüköztürk, 2018). Bu 

doğrultuda açıklanan varyans değerinin yeterli 

olduğu ve bahsedilen gerekçeler neticesinde tek 

boyutlu olarak kabul edilmesinin uygun olduğu 

ifade edilebilecektir. 

 

3.4. Verilerin Analizi 

 

Bu çalışmada verilerin analizi için IBM SPSS v.26 

programından yararlanılmıştır. Çevrimiçi olarak 

toplanan veriler, Microsoft Excel formatında 

indirilmiş ve gerekli düzenlemeler yapıldıktan sonra 

SPSS programına aktarılmıştır. Envanter ve 

ölçeklerde yer alan maddelerin ortalama, medyan ve 

standart sapma değerleri tablo halinde 

gösterilmiştir. Verilerin kodlanmasında 5’li Likert 

şeklindeki Tamamen Katılıyorum (5), Katılıyorum 

(4), Bazen Katılıyorum (3), Katılmıyorum (2) ve 

Hiç Katılmıyorum (1) biçiminde puanlandırılmıştır. 

Katılımcıların demografik verilerini belirlemek için 

betimsel istatistik yöntemlerinden frekans (f) ve 

yüzde (%) kullanılmıştır. Ayrıca Uzaktan Öğretim 

Performansı Envanteri, Dijital Okuryazarlık Ölçeği 

ve Örgütsel Destek Ölçeği verilerinin normallik 

testleri (Kolmogorov-Smirnov Testi) sonucunda 

normal dağılması, varyansların homojen olması ve 

örneklem sayısının yeterli sayıda olması nedeniyle 

parametrik testlerden yararlanılmıştır.  

 

5’li Likert tipinde Uzaktan Öğretim Performansı 

Envanteri oluşturulmasında, Aralık Genişliği (a) = 

Dizi Genişliği / Yapılacak Grup Sayısı formülü 

kullanılmıştır. Böylece oluşan envanterde; nitelik 

düzeyi (0.80) ve performans puan değeri ile değer 

aralıkları (1-Çok düşük performans 1.00-1.79; 2-

Düşük performans 1.80-2.59; 3-Orta düzey 

performans 2.60-3.39; 4-Yüksek performans 3.40-

4.19; 5-Çok yüksek performans 4.20-5.00) 

belirlenmiştir (Turgut, 1987). Öğretim 

elemanlarının uzaktan öğretim performans 

envanterinde yer alan maddeler, ilgili değer 

aralığına giren performans düzeyine göre 

yorumlanmıştır.  

Cinsiyete göre öğretim elemanlarının uzaktan 

öğretim performansı, dijital okuryazarlık ve 

örgütsel destek ölçeklerinden aldıkları toplam 

puanlar arasında istatistiki olarak anlamlı 

farklılıklar olup olmadığını test edebilmek için 

bağımsız örneklem t-testi yapılmıştır. Öğretim 

elemanlarının akademik alanlarına göre uzaktan 

öğretim performansı, dijital okuryazarlık ve 

örgütsel destek ölçeklerinden aldıkları toplam 

puanlar arasında istatistiki olarak anlamlı 

farklılıklar olup olmadığını test edebilmek için tek 

yönlü varyans analizi yapılmıştır. Öğretim 

elemanlarının yaş, akademik deneyim ve çalışma 

süresi ile uzaktan öğretim performansı, dijital 

okuryazarlık düzeyi ve örgütsel destek algısı 

arasındaki ilişkileri ortaya koyabilmek için Pearson 

korelasyon analizinden yararlanılmıştır. 

 

Öğretim elemanlarının uzaktan öğretim 

performanslarında dijital okuryazarlık etkisini ve 

dijital okuryazarlık etkisinde örgütsel desteğin 

rolünü belirlemek için çoklu regresyon analizi 

yöntemlerinden hiyerarşik regresyon analizi 

uygulanmıştır. Hiyerarşik regresyon analizinde 

yordayıcı değişkenler analize sırayla alınır. Daha 

öncesinde alınan yordayıcı değişkenler daha sonra 

alınan yordayıcı değişkenler için kontrol 

değişkenidir (Büyüköztürk, Çakmak, Akgün, 

Karadeniz & Demirel, 2018). Hiyerarşik regresyon 

analizi öncesinde veri setinin analize uygunluğu 

değerlendirilmiştir. 

 

Çoklu doğrusal regresyon analizi için bazı ön 

koşulların yerine getirilmesi gerekmektedir. Bu 

nedenle öncelikle yerine getirilmesi gereken 

varsayımlarından birisi olan uç değerler 

incelenmiştir. Uç değerlerin tespit edilip 

çıkartılmasına yönelik “Mahanalobis” uzaklık 

değeri hesaplanmıştır. Uç değerler için dikkate 

alınan ölçüt, p<0.001 düzeyinde anlamlı 

Mahalanobis uzaklığı değeridir. “Mahanalobis 

uzaklık değeri” incelendiğinde 6 değer bu şarta 

uymadığı için veri setinden silinmiştir (Çokluk, 

Şekercioğlu & Büyüköztürk, 2010). Böylece analize 

283 veri ile devam edilmiştir. Daha sonra örneklem 

büyüklüğü varsayımının uygunluğu 

değerlendirilmiştir.  

 

Regresyon analizinin ön koşullarından biri de 

normallik varsayımının test edilmesidir 

(Tabachnick & Fidell, 2007). Veri setinin normal 

dağılıp dağılmadığını değerlendirmek için 

standartlaştırılmış histogram ve P-P grafiklerinin 

incelenmesi önerilmektedir (Field, 2005). Normal 

dağılıma yönelik histogram grafikleri 

incelendiğinde, dağılımın normal olduğu 

söylenebilir. Ayrıca Uzaktan Öğretim Performansı 

Envanteri, Dijital Okuryazarlık Ölçeği ve Örgütsel 

Destek Ölçeği puanlarının ortalama, medyan ve 
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mod değerlerinin birbirine yakın olması, çarpıklık 

ve basıklık katsayılarının -1 ile +1 değerleri 

arasında olması normal bir dağılım olduğunun 

göstergesi olarak kabul edilebilir. 

 

Çoklu bağlantı problemini tespit etmenin bir diğer 

yöntemi ise VIF (varyans artış faktörleri) ve TV 

(tolerans) değerlerinin araştırılmasıdır. Bu değerlere 

bakıldığında bağımsız değişkenlerin tolerans 

değerlerinin oldukça yüksek, VIF değerlerinin de 

10’dan oldukça küçük olduğu tespit edilmiştir. Bu 

sonuçlar, bağımsız değişkenler arasında çoklu 

bağlantı problemi olmadığını göstermektedir. Çoklu 

bağlantı sorununu incelemenin başka bir yolu ise 

VIF (varyans artış faktörleri) ve TV (tolerans) 

değerlerine bakılmasıdır. Bu değerlerler 

incelendiğinde bağımsız değişkenlerin tolerans 

değerlerinin yüksek ve VIF değerlerinin 10’dan 

küçük olduğu elde edilmiştir. Bu sonuçlara göre 

çoklu regresyon analizinin gerçekleştirilmesi için 

varsayımların sağlandığı söylenebilir. 

 

Araştırmanın bağımsız değişkenlerinden dijital 

okuryazarlık ve örgütsel destek düzeyi araştırmanın 

bağımlı değişkeni olan uzaktan öğretim 

performansını ne oranda yordadığını ortaya koymak 

için ise çoklu hiyerarşik regresyon analizi 

yapılmıştır. Yapılan hiyerarşik regresyon analizinde 

yordayıcı değişkenlerden ilk olarak dijital 

okuryazarlık ardından örgütsel destek değişkeni 

modele dâhil edilmiştir. 

 

 

4. BULGULAR 

 

4.1. Öğretim Elemanlarının Uzaktan Öğretim 

Performansı Düzeyleri 

 

Öğretim elemanlarının uzaktan öğretim performansı 

düzeylerini ortaya koyabilmek amacıyla 

envanterden aldıkları puanlar hesaplanmış, 

puanların dağılımı Tablo 2’de gösterilmiştir. 

 

Tablo 2’de uzaktan öğretim performansına ilişkin 

maddeler, ortalama puanlara göre azalan sırada 

verilmiştir. Uzaktan öğretim performansı ortalama 

puanlar açısından değerlendirildiğinde, öğretim 

elemanlarının uzaktan öğretim performanslarının 

genel olarak yüksek olduğu anlaşılmaktadır. 

Teknoloji kullanımı, sistem kullanımı, zaman 

yönetimi, sınıf yönetimi, bilgi kullanımı, sorun 

çözme, etik ve eğitimlere katılım sağlama 

konularındaki performanslarının “Çok yüksek 

performans” düzeyinde olduğu görülmektedir. 

Etkileşim, öğrencilere rehberlik, uzaktan öğretim 

modeline uygun öğrenme yöntem ve teknikleri 

kullanma, ölçme ve değerlendirme, derse devamı 

sağlama, karar süreçlerine katılma ve iş birliği 

yapma konularında “Yüksek performans” 

düzeyinde uzaktan öğretim performansı gösterdiği 

tespit edilmiştir. Diğer yandan, uzaktan öğretim 

süreçlerinin verimliğinin artırılmasına yönelik karar 

organlarına önerilerde bulunma konusunda öğretim 

elemanlarının “Orta düzey performans” 

gösterdikleri anlaşılmaktadır. 

 

4.2. Demografik Değişkenlere Göre Uzaktan 

Öğretim Performansı, Dijital Okuryazarlık ve 

Örgütsel Destek Algısı Arasındaki İlişkiler 

 

Cinsiyete göre öğretim elemanlarının uzaktan 

öğretim performansı, dijital okuryazarlık ve 

örgütsel destek ölçeklerinden aldıkları toplam 

puanlar arasında istatistiki olarak anlamlı 

farklılıklar olup olmadığını test edebilmek için 

bağımsız örneklem t-testi yapılmıştır. Cinsiyete 

göre; dijital okuryazarlık düzeyi (t(281)=.516; 

p=.61>.05), uzaktan öğretim performansı düzeyi 

(t(281)=.145; p=.88>.05) ve algılanan örgütsel 

destek düzeyi (t(281)=.180; p=.85>.05) arasında 

istatistiki olarak anlamlı fark tespit edilememiştir.  

 

Öğretim elemanlarının akademik alanlarına göre 

uzaktan öğretim performansı, dijital okuryazarlık ve 

örgütsel destek ölçeklerinden aldıkları toplam 

puanlar arasında istatistiki olarak anlamlı 

farklılıklar olup olmadığını test edebilmek için tek 

yönlü varyans analizi yapılmıştır. Yapılan analiz 

sonuçlarına göre akademik alan değişkeni açısından 

dijital okuryazarlık düzeyi (F(3,279)=.375; 

p=.77>0.05), uzaktan öğretim performansı düzeyi 

(F(3,279)=.512; p=.67>0.05) ve algılanan örgütsel 

destek düzeyi (F(3,279)=.529; p=.66>0.05) istatistiki 

olarak anlamlı bir şekilde farklılaşmamaktadır.  

 

Öğretim elemanlarının uzaktan öğretim 

performansı, dijital okuryazarlık ve örgütsel destek 

ölçeğinden aldıkları toplam puanlar ile yaş, mevcut 

kurumdaki çalışma süresi ve toplam çalışma süresi 

arasındaki ilişkiler Pearson korelasyon analizi ile 

tespit edilmiştir. Yapılan analiz sonucunda elde 

edilen bulgular Tablo 3’te sunulmaktadır. 

 

Tablo 3 incelendiğinde öğretim elemanlarının 

yaşları ile dijital okuryazarlık düzeyleri arasında 

düşük düzeyde, negatif ve anlamlı bir ilişki olduğu 

tespit edilmiştir (r=-.151; p<.05). Buna göre 

öğretim elemanlarının yaşları arttıkça dijital 

okuryazarlık düzeylerinin azaldığı ifade edilebilir. 

Ayrıca yaş ile uzaktan öğretim performansı arasında 

negatif yönlü (r=-.102; p>.05) ve örgütsel destek 

arasında pozitif yönlü (r=.037; p>.05) bir ilişki 

olduğu ancak bu ilişkilerin anlamlı olmadığı tespit 

edilmiştir.  

 

Öğretim elemanlarının dijital okuryazarlık düzeyleri 

ile uzaktan öğretim performansları arasında pozitif  
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yönlü, orta düzeyde anlamlı bir ilişki (r=.570; 

p<.01) ve örgütsel destek düzeyleri arasında pozitif 

yönlü ve düşük düzeyde anlamlı bir ilişki olduğu 

(r=.204; p<.01) saptanmıştır. Bu sonuca göre 

öğretim elemanlarının dijital okuryazarlık düzeyleri 

ve örgütsel destek düzeyleri arttıkça uzaktan 

öğretim performanslarının arttığı söylenebilir. 

 

Öğretim elemanlarının uzaktan öğretim performansı 

ile örgütsel destek düzeyleri arasında pozitif ve orta 

düzeyde (r=.440; p<.01) anlamlı bir ilişki olduğu 

tespit edilmiştir. Bu bağlamda öğretim 

elemanlarının örgütsel destek düzeyleri arttıkça 

uzaktan öğretim performanslarının arttığı sonucuna 

varılabilir. Öğretim elemanlarının uzaktan öğretim 

performans düzeyleri, örgütsel destek algı düzeyleri  

 

 

ile çalışma süreleri arasında anlamlı bir ilişki 

olmadığı gözlemlenmiştir. 

 

4.3. Öğretim Elemanlarının Dijital Okuryazarlık 

ve Örgütsel Destek Düzeylerinin Uzaktan 

Öğretim Performansına Etkisi 

 

 

Öğretim elemanlarının dijital okuryazarlık ve 

örgütsel destek algı düzeyleri bağımsız, uzaktan 

öğretim performansları bağımlı değişken olarak 

alınmış ve hiyerarşik (sıralı) regresyon analizi 

yapılmıştır. Analiz sonuçları Tablo 4’te 

sunulmuştur. 

 

Tablo 4’te görüldüğü gibi öncelikle modele dijital 

okuryazarlık eklenmiştir. Birinci modelden elde 



142 |  İş ve İnsan Dergisi 9(2) 133-147  

 

edilen sonuçlara göre, dijital okuryazarlık uzaktan 

öğretim performansının anlamlı yordayıcısıdır 

(F(1,281)= 134.92, p<.01). Dijital okuryazarlık 

uzaktan öğretim performansının %32’sini 

açıklamaktadır (R2=.324). Ayrıca korelasyon 

değerleri incelendiğinde, dijital okuryazarlık ve 

uzaktan öğretim performans düzeyleri arasında 

pozitif yönde bir ilişki olduğu görülmektedir 

(r=.570). Analiz sonucuna göre birinci modelde 

uzaktan öğretim performansını yordayan denklem: 

Uzaktan Öğretim Performansı = 104.030 + 2.196 * 

Dijital Okuryazarlık biçimindedir. Öğretim 

elemanlarının uzaktan öğretim performansı, dijital 

okuryazarlık düzeyinden etkilenmektedir. 

 

Örgütsel desteğin eklenmesi ile oluşan ikinci model 

uzaktan öğretim performansının %43’ünü 

(R2=.430) açıklamakta olup, determinasyon kat 

sayısındaki değişim anlamlıdır (F(2,281)=54.375, 

p<.001). İkinci modelde, dijital okuryazarlık ve 

uzaktan öğretim performansı arasındaki ilişki, 

örgütsel destek algınının da modele dahil 

edilmesiyle %11’lik ilave (R2 Değişim=.110) bir 

katkı sağlamıştır. Korelasyon değerleri 

incelendiğinde ise dijital okuryazarlık (r=.546) ve 

örgütsel destek (r=.403) uzaktan öğretim 

performans düzeyleri arasında pozitif yönde bir 

ilişki olduğu görülmektedir. Her iki değişken de 

ayrı ayrı uzaktan öğretim performansını 

yordamaktadır. Değişkenlerin uzaktan öğretim 

performansı üzerindeki yordayıcılık önem sırası 

dijital okuryazarlık (β=.501) ve örgütsel destek 

(β=.177) şeklindedir. Analiz sonucuna göre ikinci 

model için performansını yordayan denklem: 

Uzaktan Öğretim Performansı = 78.098 + 1.931 * 

Dijital Okuryazarlık + .805 * Örgütsel Destek 

biçimindedir. Öğretim elemanlarının uzaktan 

öğretim performansında, dijital okuryazarlık düzeyi 

ve örgütsel destek algısının önemli bir etkiye sahip 

olduğu ifade edilebilir. 

 

 

 

 

5. SONUÇ VE TARTIŞMA 

 

 

Bu çalışma ile yükseköğretim kurumlarında öğretim 

elemanı statüsünde görev yapan çalışanların 

uzaktan öğretim sürecinde gösterdikleri 

performansın ölçülmesi ve bu performansı 

etkilediği düşünülen dijital okuryazarlık ve 

algılanan örgütsel destek değişkenlerinin rolü 

incelenmiştir. Ayrıca bu değişkenlerle demografik 

özellikler arasında ne tür ilişkiler olduğu tespit 

edilmeye çalışılmıştır.  

 

Öğretim elemanlarının uzaktan öğretim performans 

düzeyi bulguları incelendiğinde, teknoloji 

kullanımı, sistem kullanımı, zaman yönetimi, sınıf 

yönetimi, bilgi kullanımı, sorun çözme, etik ve 

eğitimlere katılım sağlama konularında “çok yüksek 

performans” gösterdikleri sonucuna ulaşılmıştır. 

Etkileşim, öğrencilere rehberlik, uzaktan öğretim 

modeline uygun öğrenme yöntem ve teknikleri 

kullanma, ölçme ve değerlendirme, derse devamı 

sağlama, karar süreçlerine katılma ve iş birliği 

yapma konularında performanslarında “yüksek 

performans” gösterdikleri tespit edilmiştir. Öğretim 

elemanlarının uzaktan öğretim performans düzeyi 

bulguları incelendiğinde, teknoloji kullanımı, sistem 

kullanımı, zaman yönetimi, sınıf yönetimi, bilgi 

kullanımı, sorun çözme, etik ve eğitimlere katılım 

sağlama konularında “çok yüksek performans” 

gösterdikleri sonucuna ulaşılmıştır. Etkileşim, 

öğrencilere rehberlik, uzaktan öğretim modeline 

uygun öğrenme yöntem ve teknikleri kullanma, 

ölçme ve değerlendirme, derse devamı sağlama, 

karar süreçlerine katılma ve iş birliği yapma 

konularında “yüksek performans” düzeyinde 

uzaktan öğretim performansı gösterdikleri tespit 

edilmiştir. Bu sonuçların nedeni öğretim 

elemanlarının uzaktan eğitim sistemini daha 

öncesinde deneyimlemeleri ve uzaktan öğretim 

süreci ile ilgili hazırbulunuşluğa sahip olmalarından 

kaynaklanabileceği ifade edilebilir. Öğretim 
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elemanlarının teknoloji kullanımı hazırbulunuşluğu 

arttıkça uzaktan eğitim sistemini benimseme ve 

etkili kullanım düzeyinin artması (Bao, 2020), 

öğretim elemanlarının teknik ve sistem kullanımı 

performansının yüksek çıkması sonucunu destekler 

niteliktedir. Ayrıca teknik, pedagojik ve materyal 

desteğinin kurum tarafından verilmekte olmasının 

öğretim elemanlarının çevrimiçi derslere uyumunu 

kolaylaştırmasına ve performanslarını artırmada 

katkı sağladığı söylenebilir (Lloyd, Byrne, ve 

McCoy, 2012). Bunlara ek olarak araştırma 

bulgularında öğretim elemanlarının uzaktan öğretim 

süreçlerinin verimliğinin artırılmasına yönelik karar 

organlarına önerilerde bulunma konusunda “orta 

düzey performans” düzeyinde performans 

gösterdikleri tespit edilmiştir. Bu bulgu, üniversite 

tarafından verilen hizmetlere ilişkin olarak öğretim 

elemanlarının memnuniyet düzeylerinin yüksek 

olduğu ya da uzaktan öğretim sürecinde verimlilik 

konusunda herhangi bir sorun görülmediği şeklinde 

yorumlanabilir. 

 

Öğretim elemanlarının uzaktan öğretim 

performansı, dijital okuryazarlık düzeyi ve örgütsel 

destek algısı ile demografik değişkenler arasındaki 

ilişkiler incelenmiş, yaş ve dijital okuryazarlık 

düzeyi arasında negatif yönlü düşük bir ilişkinin 

varlığı tespit edilmiştir. Yeşildal ve Kaya (2020) 

tarafından yapılan bir çalışmada, yaşa bağlı olarak 

dijital okuryazarlık düzeyinin farklılaştığı ve yaş 

seviyesi arttıkça teknoloji kullanımının azaldığı 

tespit edilmiştir. Yontar (2019); Pala ve Başıbüyük 

(2020) gibi araştırmacılar tarafından yapılan 

çalışmalarda ise yaşa bağlı olarak dijital 

okuryazarlık düzeyinin farklılaşmadığı sonucuna 

ulaşılmıştır. Bu çalışma kapsamında ulaşılan yaş 

değişkeni ile dijital okuryazarlık düzeyi arasındaki 

negatif yönlü ilişkinin varlığı, daha genç yaşlarda 

bulunan öğretim elemanlarının ileri yaşlardaki 

öğretim elemanlarına göre dijital okuryazarlık 

açısından daha üst düzeyde bulunduğu şeklinde 

yorumlanabilir. Bu çalışma kapsamında elde edilen 

bulgulara göre, cinsiyet, çalışma süresi ve akademik 

alan değişkenleri ile uzaktan öğretim performansı, 

dijital okuryazarlık düzeyi ve örgütsel destek algısı 

arasında istatistiki olarak anlamlı farklılık olmadığı 

görülmüştür. 

 

Yapılan regresyon analizinde birinci modelde dijital 

okuryazarlık bağımsız değişken ve uzaktan öğretim 

performansı bağımlı değişken olarak alınmış, dijital 

okuryazarlığın uzaktan öğretim performansının 

önemli bir yordayıcısı olduğu tespit edilmiştir. 

Öğretim elemanlarının dijital okuryazarlık düzeyi, 

uzaktan öğretim performansını etkilemektedir. 

Alanyazın incelendiğinde, dijital okuryazarlık 

düzeyi ile uzaktan öğretimde öğrenciler açısından 

öğrenme performansı ve öğretim elemanları 

açısından öğretme performansı arasında bir ilişki 

olduğunun tespit edilmesi, araştırmanın bu 

sonucunu destekler niteliktedir (Tzifopoulos, 2020; 

Liu vd., 2020). Ayrıca YÖK’ün (2020) açıkladığı 

Uzaktan Eğitim Faaliyetleri Kalite Güvencesi 

Raporu’nda Covid19 salgını sürecinde öğretim 

elemanlarında en çok teknolojik yetkinliklerin 

arttığı ifade edilmektedir. Covid19 salgını 

döneminde yapılan çalışmalar incelendiğinde 

öğretenlerin uzaktan öğretim sürecinde dijital 

becerilerini geliştirmek zorunda kaldıkları tespit 

edilmiştir (Khlaif vd., 2020; van der Spoel, 

Noroozi, Schuurink & van Ginkel, 2020). Bu 

bağlamda Covid19 salgını öncesi ile 

karşılaştırıldığında, öğretim elemanlarının dijital 

okuryazarlık ve uzaktan öğretim performans 

düzeylerinde bir artış meydana gelmiş olabileceği 

ifade edilebilir.  

 

Regresyon analizinde ikinci modelde dijital 

okuryazarlık ve uzaktan öğretim performansı 

arasındaki ilişkiye örgütsel destek algısının 

eklenmesiyle birlikte uzaktan öğretim 

performansının yordayıcılık oranı artmıştır. Nicklin, 

McNall, Cerasoli, Varga & McGivney (2016), 

benzer şekilde örgütsel desteğin uzaktan öğretimde 

öğretim elemanlarının iş tatmini, performansı ve 

stresi ile pozitif ilişkili olduğunu ortaya koymuştur. 

Ayrıca bazı araştırmacılar da algılanan örgütsel 

destekle performansı ilişkilendirmişlerdir (Wayne, 

Shore & Liden, 1997). Uzaktan öğretimde görev 

yapan çalışanlar birbirlerinden uzak mesafe ile 

ayrılmaktadır. Örgüt üyeleri arasındaki bu mesafe 

nedeniyle birçok farklılık ortaya çıkmaktadır. 

Ancak, aynı örgütte çalıştıkları için örgütün 

çıkarları doğrultusunda birbirleriyle etkileşime 

girmeleri ve iş birliği yapmaları önem taşımaktadır 

(Usman, 2019). Bu bağlamda örgütsel desteğin, 

uzaktan öğretim performansını açıklamada önemli 

bir rolü olduğu söylenebilir. 

 

Elde edilen bulgular yorumlandığında, 

yükseköğretim kurumlarında görev yapan öğretim 

elemanlarının uzaktan öğretim sürecinde 

gösterdikleri performansın, başta görev yaptıkları 

üniversitenin öğrencileri olmak üzere tüm 

paydaşlarına olumlu çıktılar sağlayabileceği ifade 

edilebilir. Bu performansın artırılmasında dijital 

okuryazarlık düzeyinin önemli bir role sahip olduğu 

ve çağın gereklerine uygun olacak şekilde 

geliştirilmesinin bir ihtiyaç olduğu anlaşılmaktadır. 

Ayrıca, öğretim elemanlarının uzaktan öğretim 

performanslarında örgütsel desteğin önemli bir role 

sahip olduğu görülmektedir. Öğretim elemanları; 

düşüncelerine önem verilen, çabalarının 

desteklendiği, başarılarıyla gurur duyulan, 

kendilerine değer verilen bir örgüt iklimi içerisinde 

uzaktan öğretim sürecinde daha etkili bir 

performans sergileyebilecek ve hem örgüte hem de 

paydaşlarına olumlu çıktılar sunabilecektir. 
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5. DEĞERLENDİRME 

 

 

Bu çalışmada öğretim elemanlarının uzaktan 

öğretim performansı, dijital okuryazarlık düzeyi ve 

örgütsel destek algısı bir devlet üniversitesinde 

görev yapan öğretim elemanlarından elde edilen 

veriler doğrultusunda değerlendirilmiştir. Öğretim 

elemanlarının uzaktan öğretim sürecinde 

gösterdikleri performansın belirlenebilmesi için 

yetkinlik ve davranış temelli bir ölçme aracı 

geliştirilerek alanyazına kazandırılmıştır. İleriki 

çalışmalarda bu araştırma konusu, farklı 

üniversitelerde görev yapan öğretim elemanlarından 

alınacak verilerle desteklenebilir ve ulaşılan 

bulguların benzerlik gösterip göstermediği 

tartışılabilir. Ayrıca, örgütsel bağlılık, iş tatmini, 

örgütsel adalet, örgütsel erdemlilik gibi pozitif 

örgütsel davranış konularına giren farklı 

değişkenlerin uzaktan öğretim performansına 

etkileri inceleme konusu yapılabilir. 
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